
 

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Г О Р О Д А  К О С Т Р О М Ы  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

24 марта 2015 года  
№ 

619 

 

 О внесении изменений в муниципальную программу 

«Программа комплексных мер противодействия 

злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту на 

территории города Костромы на 2012-2015 годы»  

 

В соответствии с пунктом 2 статьи 179 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, Порядком принятия решений о разработке муниципальных программ города 

Костромы, их формирования, реализации и проведения оценки эффективности их 

реализации, утвержденным постановлением Администрации города Костромы от 

9 октября 2013 года № 2310, руководствуясь статьями 42, 44, частью 1 статьи 57 Устава 

города Костромы, 

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

1. Внести в муниципальную программу «Программа комплексных мер 

противодействия злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту на 

территории города Костромы на 2012-2015 годы», утвержденную постановлением 

Администрации города Костромы от 1 сентября 2011 года № 2018 (с изменениями, 

внесенными постановлениями Администрации города Костромы от 19 июля 2012 года 

№ 1500, от 21 августа 2013 года № 1856, от 30 июня 2014 года № 1648, от 26 декабря 

2014 года № 3567), следующие изменения: 

1.1. абзацы двадцать второй – двадцать пятый раздела I "Паспорт 

муниципальной программы «Программа комплексных мер противодействия 

злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту на территории города 

Костромы на 2012-2015 годы»" изложить в следующей редакции: 

«Объемы и источники финансирования программы: 

общий объем финансирования программы – 2132,339 тысяч рублей, в том числе: 

1) средства бюджета города Костромы – 1808,339 тысяч рублей; 

2) внебюджетные средства – 324,0 тысяч рублей.»; 

1.2. раздел IV "Перечень мероприятий муниципальной программы города 

Костромы «Программа комплексных мер противодействия злоупотреблению 

наркотиками и их незаконному обороту на территории города Костромы на  

2012–2015 годы»" изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему 

постановлению; 

1.3. пункт 5.1 раздела V «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» 

изложить в следующей редакции: 



2 

«5.1. Общий объем средств, предусмотренных на реализацию программы, 

составляет 2132,339 тысяч рублей, в том числе: 

 Всего, 

тысяч 

рублей 

Федеральный  

бюджет 

Областной 

бюджет 

Городской 

бюджет, 

тысяч рублей 

Внебюджетные 

источники, 

тысяч рублей 

2012 год 461,939 - - 380,939 81 

2013 год 518,4 - - 437,4 81 

2014 год 671 - - 590 81 

2015 год 481   400 81 

Итого 2132,339 - - 1808,339 324 

». 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит 

официальному опубликованию. 

Глава Администрации города Костромы                                       В. В. Емец 

 



 

 

Приложение 

к постановлению Администрации 

города Костромы 

от 24 марта 2015 года № 619 

Раздел IV. Перечень мероприятий муниципальной программы 

«Программа комплексных мер противодействия злоупотреблению наркотиками и их 

незаконному обороту на территории города Костромы на 2012 – 2015 годы»  

№ 

п/

п 

Наименован

ие 

мероприятия 

Исполнител

ь 

Главный 

распоряд

и-тель 

бюджетн

ых 

средств 

По 

года

м 

реал

иза-

ции 

Планируемый объем средств, 

тысяч рублей Ожидаемы

й 

непосредст

венный 

результат 

(краткое 

описание) 

Все

го 

в том числе 

феде

ра-

льн

ый 

бюд

жет 

обла

ст-

ной 

бюд

жет 

горо

дс-

кой 

бюд

жет 

внебюд

жетные 

источни

ки 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1. Организационные мероприятия 

1.1

. 

Размещение 

на 

официально

м сайте 

Администра

ции города 

Костромы 

информации 

о работе в 

сфере 

профилактик

и 

наркомании 

Отдел по 

работе со 

средствами 

массовой 

информации  

Администра

ции города 

Костромы 

Админис

тра-ция 

города 

Костром

ы 

2012 10 - - - 10 Привлечен

ие 

внимания 

общественн

ости к 

проблемам 

употреблен

ия 

наркотичес

ких и 

психотропн

ых веществ 

2013 10 - - - 10 

2014 10 - - - 10 

2015 10 - - - 10 

Итог

о 
40 - - - 40 

1.2

. 

Организация 

взаимодейст

вия с 

общественн

ыми 

объединения

ми по 

вопросам 

профилактик

и различного 

рода 

зависимосте

й 

Комитет 

образования, 

культуры, 

спорта и 

работы с 

молодежью 

Администра

ции города 

Костромы, 

Отдел 

администрат

ив-ных 

органов 

Администра

ции города 

Костромы 

Комитет 

образова

ния, 

культуры

, спорта и 

работы с 

молодеж

ью 

Админис

тра-ции 

города 

Костром

ы 

2012 15 - - - 15 а) оказание 

содействия 

общественн

ым 

организаци

ям в 

профилакти

ческой 

работе; 

б) поиск 

новых 

форм 

профилакти

ческой 

работы 

2013 15 - - - 15 

2014 15 - - - 15 

2015 15 - - - 15 

Итог

о 
60 - - - 60 



 

 

1.3

. 

Организация 

работы 

социально-

досуговой 

площадки на 

базе 

муниципаль

ного 

бюджетного 

образователь

ного 

учреждения 

города 

Костромы 

«Средняя 

общеобразов

атель-ная 

школа № 

36» 

Комитет 

образования, 

культуры, 

спорта и 

работы с 

молодежью 

Администра

ции города 

Костромы 

Комитет 

образова

ния, 

культуры

, спорта и 

работы с 

молодеж

ью 

Админис

тра-ции 

города 

Костром

ы 

2012 
42,

02 
- - 

42,0

2 
- 

а) 

пропаганда 

здорового 

образа 

жизни; 

б) 

организаци

я 

содержател

ьного 

досуга 

2013 
127

,2 
- - 

127,

2 
- 

2014 
127

,2 
- - 

127,

2 
- 

2015 53 - - 53 - 

Итог

о 

349

,42 
- - 

349,

42 
- 

1.4

. 

Организация 

работы 

социально-

досуговой 

площадки на 

базе 

муниципаль

ного 

автономного 

образователь

ного 

учреждения 

города 

Костромы  

«Лицей № 

20» 

Комитет 

образования, 

культуры, 

спорта и 

работы с 

молодежью 

Администра

ции города 

Костромы 

Комитет 

образова

ния, 

культуры

, спорта и 

работы с 

молодеж

ью 

Админис

тра-ции 

города 

Костром

ы 

2012 
42,

52 
- - 

42,5

2 
- 

а) 

пропаганда 

здорового 

образа 

жизни; 

б) 

организаци

я 

содержател

ьного 

досуга 

2013 
127

,2 
- - 

127,

2 
- 

2014 
127

,2 
- - 

127,

2 
- 

2015 53 - - 53 - 

Итог

о 

349

,92 
- - 

349,

92 
- 

1.5

. 

Организация 

работы 

социально-

досуговой 

площадки на 

базе 

муниципаль

ного 

бюджетного 

образователь

ного 

учреждения 

города 

Костромы 

«Средняя 

общеобразов

атель-ная 

Комитет 

образования, 

культуры, 

спорта и 

работы с 

молодежью 

Администра

ции города 

Костромы 

Комитет 

образова

ния, 

культуры

, спорта и 

работы с 

молодеж

ью 

Админис

тра-ции 

города 

Костром

ы 

2012 - - - - - а) 

пропаганда 

здорового 

образа 

жизни; 

б) 

организаци

я 

содержател

ьного 

досуга 

2013 55 - - 55 - 

2014 81 - - 81 - 

2015 53 - - 53 - 

Итог

о 
189 - - 189 - 



 

 

школа № 6» 

2. Первичная профилактика 

2.1. Информационно-пропагандистская деятельность 

2.1

.1. 

Проведение 

конкурса 

социальной 

рекламы 

Комитет 

образовани

я, 

культуры, 

спорта и 

работы с 

молодежью 

Администр

ации 

города 

Костромы 

Комитет 

образован

ия, 

культуры, 

спорта и 

работы с 

молодежь

ю 

Админист

ра-ции 

города 

Костромы 

2012 10 - - - 10 
а) 

пропаганда  

здорового 

образа 

жизни; 

б) 

формирова

ние у 

населения  

негативног

о 

отношения 

к вредным 

привычкам 

и 

асоциально

му образу 

жизни 

2013 10 - - - 10 

2014 30 - - 20 10 

2015 18 - - 8 10 

Итог

о 
68 - - 28 40 

2.1.

2. 

Выпуск 

телевизионн

ых  сюжетов 

профилакти

ческой 

программы 

«НеФормат» 

Комитет 

образовани

я, 

культуры, 

спорта и 

работы с 

молодежью 

Администр

ации 

города 

Костромы 

Комитет 

образован

ия, 

культуры, 

спорта и 

работы с 

молодежь

ю 

Админист

ра-ции 

города 

Костромы 

2012 
79,

839 
- - 

79,8

39 
- 

а) 

повышение 

доступност

и 

информаци

и для 

молодежи 

по 

вопросам 

здорового 

образа 

жизни; 

б) 

формирова

ние 

ценностей 

здорового 

образа 

жизни 

2013 - - - - - 

2014 - - - - - 

2015 - - - - - 

Итог

о 

79,

839 
- - 

79,8

39 
- 

2.1.

3. 

Изготовлени

е и 

распростран

ение 

информацио

Комитет 

образовани

я, 

культуры, 

спорта и 

Комитет 

образован

ия, 

культуры, 

спорта и 

2012 3 - - - 3 
а) 

пропаганда 

здорового 

образа 

жизни; 
2013 3 - - - 3 



 

 

нно-

рекламных 

материалов 

по 

пропаганде 

здорового 

образа 

жизни, 

распростран

ение 

информации 

на тематику 

здорового 

образа 

жизни в 

средствах 

массовой 

информации 

работы с 

молодежью 

Администр

ации 

города 

Костромы 

работы с 

молодежь

ю 

Админист

ра-ции 

города 

Костромы 

2014 3 - - - 3 
б) 

повышение 

доступност

и 

информаци

и для 

населения 

по 

вопросам 

здорового 

образа 

жизни 

2015 3 - - - 3 

Итог

о 
12 - - - 12 

2.1.

4. 

Выпуск 

материалов 

по 

профилактик

е и 

пропаганде 

здорового 

образа 

жизни на 

электронной 

газете 

«ИВДИ» на 

сайте IWDI 

Комитет 

образовани

я, 

культуры, 

спорта и 

работы с 

молодежью 

Администр

ации 

города 

Костромы, 

муниципаль

ное 

бюджетное 

образовател

ьное 

учреждение 

дополнител

ьно-го 

образовани

я детей 

города 

Костромы 

"Центр 

детского 

творчества 

«Содружест

во»" 

Комитет 

образован

ия, 

культуры, 

спорта и 

работы с 

молодежь

ю 

Админист

рации 

города 

Костромы 

2012 1 - - - 1 

а) 

пропаганда 

здорового 

образа 

жизни; 

б) 

повышение 

доступност

и 

информаци

и для детей 

и молодежи 

по 

вопросам 

здорового 

образа 

жизни 

2013 1 - - - 1 

2014 1 - - - 1 

2015 1 - - - 1 

Итог

о 
4    4 

2.1.

5. 

Организация 

и 

проведение 

лекций, 

Комитет 

образовани

я, 

культуры, 

Комитет 

образован

ия, 

культуры, 

2012 5 - - - 5 
а) 

пропаганда  

здорового 

образа 2013 5 - - - 5 



 

 

бесед, 

семинаров, 

диспутов, 

ролевых игр, 

кинолектори

ев по 

профилактик

е 

наркомании, 

алкоголизма, 

табакокурен

ия в 

образователь

ных 

учреждения

х города 

Костромы 

спорта и 

работы с 

молодежью 

Администр

ации 

города 

Костромы 

спорта и 

работы с 

молодежь

ю 

Админист

ра-ции 

города 

Костромы 

2014 5 - - - 5 
жизни; 

б) 

повышение 

информаци

онной 

компетентн

ости 

подростков 

и молодежи 

по 

вопросам 

профилакти

ки вредных 

привычек 

2015 5 - - - 5 

Итог

о 
20 - - - 20 

2.2. Профилактические мероприятия 

2.2.

1. 

Реализация 

сетевого 

проекта по 

профилактик

е зависимого 

поведения 

«Возьмемся 

за руки, 

друзья!» 

Комитет 

образовани

я, 

культуры, 

спорта и 

работы с 

молодежью 

Администр

ации 

города 

Костромы, 

муниципал

ьное 

бюджетное  

учреждени

е 

«Городско

й центр 

обеспечени

я качества 

образовани

я» 

Комитет 

образован

ия, 

культуры, 

спорта и 

работы с 

молодежь

ю 

Админист

ра-ции 

города 

Костромы 

2012 3 - - - 3 

Вовлечение 

учащейся 

молодежи в 

совместную 

социально-

активную 

деятельност

ь по 

вопросам 

здорового 

образа 

жизни 

2013 3 - - - 3 

2014 3 - - - 3 

2015 3 - - - 3 

Итог

о 
12 - - - 12 

2.2.

2. 

Проведение 

акций и 

мероприяти

й, 

приуроченн

ых к: 

1) 

Международ

ному дню 

Комитет 

образовани

я,  

культуры, 

спорта  и 

работы с 

молодежью 

Администр

ации 

Комитет 

образован

ия,  

культуры, 

спорта  и 

работы с 

молодежь

ю 

Админист

2012 
53,

41 
- - 

48,4

1 
5 

Формирова

ние у 

молодежи 

активной 

жизненной 

позиции, 

навыков 

здорового 

образа 

2013 5 - - - 5 

2014 20 - - 15 5 



 

 

здоровья; 

2) 

Всемирному 

дню борьбы 

с курением; 

3) 

Международ

ному дню 

борьбы с 

наркоманией 

и 

наркобизнес

ом; 

4) 

Международ

ному дню 

толерантнос

ти; 

5) 

Всемирному 

дню борьбы 

со СПИДом; 

6) 

Международ

ному дню 

волонтера 

города 

Костромы 

ра-ции 

города 

Костромы 2015 28 - - 23 5 

жизни 

Итог

о 

106

,41 
- - 

86,4

1 
20 

2.2.

3. 

Проведение 

ежегодного 

конкурса  

программ в 

области 

пропаганды 

здорового 

образа 

жизни и 

профилактик

и 

асоциальног

о поведения 

Комитет 

образовани

я, 

культуры, 

спорта и 

работы с 

молодежью 

Администр

ации 

города 

Костромы, 

муниципал

ьное 

бюджетное 

учреждени

е города 

Костромы 

"Молодежн

ый 

комплекс 

«Пале»", 

Отдел по 

работе со 

средствами 

массовой 

информаци

Комитет 

образован

ия, 

культуры, 

спорта и 

работы с 

молодежь

ю 

Админист

ра-ции 

города 

Костромы 

2012 20 - - 20 - 

Привлечен

ие 

общественн

ости к 

деятельност

и по 

пропаганде 

здорового 

образа 

жизни и 

профилакти

ке 

асоциальны

х 

проявлений 

2013 - - - - - 

2014 60 - - 60 - 

2015 60 - - 60 - 

Итог

о 
140 - - 140 - 



 

 

и 

Администр

ации 

города 

Костромы 

2.2.

4. 

Проведение 

«Фестиваля 

дворовых 

игр» в 

микрорайона

х города 

Костромы 

Комитет 

образовани

я, 

культуры, 

спорта и 

работы с 

молодежью 

Администр

ации 

города 

Костромы, 

муниципал

ьное 

бюджетное 

учреждени

е города 

Костромы 

"Молодежн

ый 

комплекс 

«Пале»". 

Управлени

е 

организаци

он-ной 

работы, 

документац

ионного 

обеспечени

я и связей с 

обществен-

ностью 

Администр

ации 

города 

Костромы 

Комитет 

образован

ия, 

культуры, 

спорта и 

работы с 

молодежь

ю 

Админист

ра-ции 

города 

Костромы 

2012 23 - - 20 3 

а) 

привлечени

е внимания 

общественн

ости 

микрорайон

ов, жителей 

города  к 

организаци

и 

содержател

ьного 

досуга 

детей, 

подростков 

и молодежи 

в 

каникулярн

ое время; 

б) развитие 

вариативны

х форм 

занятости 

детей и 

молодежи 

по месту 

жительства 

2013 23 - - 20 3 

2014 33 - - 30 3 

2015 33 - - 30 3 

Итог

о 
112 - - 100 12 

2.2.

5. 

Проведение 

городского 

молодежног

о Фестиваля 

активного 

досуга 

Комитет 

образовани

я, 

культуры, 

спорта и 

работы с 

молодежью 

Администр

ации 

Комитет 

образован

ия, 

культуры, 

спорта и 

работы с 

молодежь

ю 

Админист

2012 
50,

15 
- - 

45,1

5 
5 

Формирова

ние 

социальной 

активности 

у 

молодежи, 

вовлечение 

данной 

категории  

2013 30 - - 25 5 

2014 36 - - 31 5 



 

 

города 

Костромы, 

муниципал

ьное 

бюджетное 

учреждени

е города 

Костромы 

"Молодежн

ый 

комплекс 

«Пале»" 

ра-ции 

города 

Костромы 
2015 30 - - 25 5 

к занятию 

спортом и 

активному 

досугу 

Итог

о 

146

,15 
- - 

126,

15 
20 

2.2.

6. 

Организация 

и 

проведение 

смотра-

конкурса 

плакатов и 

фотогазет 

«Жизнь 

прекрасна и 

удивительна

» 

Комитет 

образовани

я, 

культуры, 

спорта и 

работы с 

молодежью 

Администр

ации 

города 

Костромы 

 

Комитет 

образован

ия, 

культуры, 

спорта и 

работы с 

молодежь

ю 

Админист

ра-ции 

города 

Костромы 

2012 - - - - - 
Формирова

ние у детей 

и 

подростков 

позиции, 

направленн

ой на  

здоровый 

образ 

жизни 

 

2013 - - - - - 

2014 
12,

6 
- - 12,6 - 

2015 - - - - - 

Итог

о 

12,

6 
- - 12,6 - 

2.2.

7. 

Проведение 

туристическ

ого слета 

«Школа 

выживания» 

для детей 

группы 

риска 

Комитет 

образовани

я, 

культуры, 

спорта и 

работы с 

молодежью 

Администр

ации 

города 

Костромы, 

муниципал

ьное 

бюджетное 

образовате

ль-ное 

учреждени

е 

дополнител

ьно-го 

образовани

я детей 

города 

Костромы 

"Дом 

детского 

творчества 

«Жемчужи

Комитет 

образован

ия, 

культуры, 

спорта и 

работы с 

молодежь

ю 

Админист

ра-ции 

города 

Костромы 

2012 70 - - 70 - 

а) 

формирова

ние у 

подростков, 

находящих

ся в 

трудной 

жизненной 

ситуации, 

навыков 

здорового 

образа 

жизни и 

социально 

одобряемог

о 

поведения; 

б) 

включение 

трудных 

подростков 

в 

социально-

значимую 

деятельност

ь 

 

2013 70 - - 70 - 

2014 70 - - 70 - 

2015 75 - - 75 - 

Итог

о 
285 - - 285 - 



 

 

на»" 

2.2.

8. 

Проведение 

Городской 

семейной 

конкурсно-

развлекатель

ной 

программы 

«Здоровый я 

- здоровая 

семья!» 

Комитет 

образовани

я, 

культуры, 

спорта и 

работы с 

молодежью 

Администр

ации 

города 

Костромы, 

муниципал

ьное 

бюджетное 

учреждени

е города 

Костромы 

«Городско

й центр 

обеспечени

я качества 

образовани

я», 

муниципал

ьное 

бюджетное 

образовате

ль-ное 

учреждени

е 

дополнител

ьно-го 

образовани

е детей 

города 

Костромы 

"Центр 

детского 

творчества 

«Ипатьевск

ая 

слобода»" 

 

Комитет 

образован

ия, 

культуры, 

спорта и 

работы с 

молодежь

ю 

Админист

ра-ции 

города 

Костромы 

2012 3 - - - 3 

Пропаганда 

здорового 

образа 

жизни 

2013 3 - - - 3 

2014 3 - - - 3 

2015 3 - - - 3 

Итог

о 
12 - - - 12 

2.2.9

. 

Проведение 

городского 

фестиваля 

агитбригад 

«Мы-

поколение 

будущего!» 

Комитет 

образовани

я, 

культуры, 

спорта и 

работы с 

молодежью 

Комитет 

образован

ия, 

культуры, 

спорта и 

работы с 

молодежь

2012 3 - - 3 - 

а) 

выявление 

талантливы

х 

учащихся; 

б) 

формирова

2013 3 - - 3 - 



 

 

Администр

ации 

города 

Костромы, 

муниципал

ьное 

бюджетное 

образовате

ль-ное 

учреждени

е 

дополнител

ьно-го 

образовани

е детей 

города 

Костромы 

"Детско-

юношеский 

центр 

«Ровесник»

" 

ю 

Админист

рации 

города 

Костромы 

2014 - - - - - 

ние 

ценностног

о 

отношения 

к 

здоровому 

образу 

жизни 

2015 - - - - - 

Итог

о 
6 - - 6 - 

2.2.1

0. 

Проведение 

городского 

конкурса 

компьютерн

ого плаката 

«Поколение.

ru» 

Комитет 

образовани

я, 

культуры, 

спорта и 

работы с 

молодежью 

Администр

ации 

города 

Костромы, 

муниципал

ьное 

бюджетное 

образовате

ль-ное 

учреждени

е 

дополнител

ьно-го 

образовани

е детей 

города 

Костромы 

"Детско-

юношеский 

центр 

«Заволжье»

" 

Комитет 

образован

ия, 

культуры, 

спорта и 

работы с 

молодежь

ю 

Админист

ра-ции 

города 

Костромы 

2012 - - - - - 

а) 

выявление 

талантливы

х 

учащихся; 

б) 

формирова

ние 

ценностног

о 

отношения 

к 

здоровому 

образу 

жизни 

2013 - - - - - 

2014 - - - - - 

2015 4 - - 4 - 

Итог

о 
4 - - 4 - 



 

 

2.2.1

1. 

Проведение 

городского 

конкурса  

социальной 

рекламы 

«Жизнь – 

хорошая 

штука» 

Комитет 

образовани

я, 

культуры, 

спорта и 

работы с 

молодежью 

Администр

а-ции 

города 

Костромы, 

муниципал

ьное 

бюджетное 

учреждени

е города 

Костромы 

«Городско

й центр 

обеспечени

я качества 

образовани

я», 

муниципал

ьное 

бюджетное 

образовате

ль-ное 

учреждени

е 

дополнител

ьно-го 

образовани

е детей 

города 

Костромы 

"Центр 

детского 

творчества 

«Ипатьевск

ая 

слобода»" 

Комитет 

образован

ия, 

культуры, 

спорта и 

работы с 

молодежь

ю 

Админист

ра-ции 

города 

Костромы 

2012 11 - - 10 1 

а) 

выявление 

талантливы

х 

учащихся; 

б) 

формирова

ние 

ценностног

о 

отношения 

к 

здоровому 

образу 

жизни 

2013 11 - - 10 1 

2014 1 - - - 1 

2015 1 - - - 1 

Итог

о 
24 - - 20 4 

2.2.1

2. 

Проведение 

семинаров, 

круглых 

столов для 

социальных 

педагогов, 

учителей-

Комитет 

образовани

я, 

культуры, 

спорта и 

работы с 

молодежью 

Комитет 

образован

ия, 

культуры, 

спорта и 

работы с 

молодежь

2012 1 - - - 1 

а) 

повышение 

уровня 

информиро

ванности 

педагогов 

по 

2013 1 - - - 1 



 

 

предметнико

в, 

заведующих 

детских 

садов, 

педагогов-

психологов 

профилакти

ческой 

тематики 

Администр

ации 

города 

Костромы, 

муниципал

ьное 

бюджетное 

учреждени

е города 

Костромы 

«Городско

й  центр 

обеспечени

я качества 

образовани

я» 

ю 

Админист

ра-ции 

города 

Костромы 

2014 1 - - - 1 

вопросам 

профилакти

ки и 

пропаганды 

здорового 

образа 

жизни; 

б) освоение 

инновацион

ных 

методов в 

подаче 

материала 

учащимся 

по 

поставленн

ой 

проблеме 

2015 1 - - - 1 

Итог

о 
4 - - - 4 

2.2.1

3. 

Проведение 

городских 

соревновани

й «Школа 

безопасност

и» и участие 

в областных 

соревновани

ях «Школа 

безопасност

и» среди 

общеобразов

ательных 

учреждений 

Комитет 

образовани

я, 

культуры, 

спорта и 

работы с 

молодежью 

Администр

ации 

города 

Костромы»

, 

муниципал

ьное 

бюджетное 

образовате

ль-ное 

учреждени

е 

дополнител

ьно-го 

образовани

я детей 

города 

Костромы 

"Дом 

детского 

творчества 

«Жемчужи

на»" 

Комитет 

образован

ия, 

культуры, 

спорта и 

работы с 

молодежь

ю 

Админист

ра-ции 

города 

Костромы 

2012 - - - - - 
Формирова

ние 

ценностног

о 

отношения 

к 

здоровому 

образу 

жизни 

2013 - - - - - 

2014 16 - - 16 - 

2015 16 - - 16 - 

Итог

о 
32 - - 32 - 

3. Взаимодействие с органами внутренних дел, с областными и федеральными структурами по 

вопросам профилактики 



 

 

3.1

. 

Проведение 

совместных 

мероприяти

й, 

направленн

ых на  

предупрежде

ние и 

выявление 

правонаруш

ений, 

связанных с 

употреблени

ем и 

незаконным 

оборотом 

наркотиков 

Комитет 

образовани

я, 

культуры, 

спорта и 

работы с 

молодежью 

Администр

ации 

города 

Костромы, 

Отдел 

администра

тив-ных 

органов 

Администр

ации 

города 

Костромы, 

Отдел по 

работе со 

средствами 

массовой 

информаци

и 

Администр

ации 

города 

Костромы 

Комитет 

образова

ния, 

культур

ы, спорта 

и работы 

с 

молодеж

ью 

Админис

тра-ции 

города 

Костром

ы 

2012 1 - - - 1 

Предупреж

дение и 

пресечение 

правонару

шений, 

связанных с 

употреблен

ием и 

незаконны

м оборотом 

наркотиков 

2013 1 - - - 1 

2014 1 - - - 1 

2015 1 - - - 1 

Итого 4 - - - 4 

4. Укрепление материально-технической базы для организации профилактической работы 

4.1

. 

Приобретен

ие 

спортивного 

инвентаря и 

оборудовани

я для 

муниципаль

ных 

учреждений 

города, 

организующ

их работу с 

детьми и 

молодежью 

Комитет 

образовани

я, 

культуры, 

спорта и 

работы с 

молодежью 

Администр

ации 

города 

Костромы 

Комитет 

образова

ния, 

культур

ы, спорта 

и работы 

с 

молодеж

ью 

Админис

тра-ции 

города 

Костром

ы 

2012 15 - - - 15 
а) 

пропаганда 

здорового 

образа 

жизни; 

б) развитие 

физической 

культуры и 

спорта; 

в) 

популяриза

ция 

активного 

досуга 

2013 15 - - - 15 

2014 15 - - - 15 

2015 15 - - - 15 

Итого 60 - - - 60 

 

 
 


